Publicado no D.O.E. de:

24/10/2024

Seção III - página:

174

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO

– PIRACICABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 193/55/2024   – PROCESSO Nº 136.00172865/2024–35

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO

PEDROSO, da cidade de PIRACICABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados

os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO, situada na AVENIDA DOUTOR

JOÃO CONCEIÇÃO Nº 350

BAIRRO: PAULISTA – CEP: 13401–080 – CIDADE: PIRACICABA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5456 – Desenvolvimento das Ações de Marketing e dos Processos

Comerciais(Administração Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa

Novotec Integrado) – MTec–N)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ EZEQUIEL GUIMARÃES TERVEDO / 16482047–4 / 06773415802 / 37,5

2/ RICHARD BARTIER DOS ANJOS / 185095926 / 10811061825 / 22,25

7/ ANDRÉIA CERVERA MORENO / 443259409 / 22865270831 / 14

1/ THIAGO ZAVATTI SANTOS / 27074406X / 29350048841 / 13

3/ PATRICIA HELENA STURION E CRUZ / 19571507 / 16076293802 / 13

10/ GISELE ROCHA FERRAZ / 411490746 / 32258687870 / 10,75

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 ambiente de marketing: análise do micro e macro ambiente;

 processo de vendas: prospecção; abordagem e avaliação de necessidades;

 técnicas de negociação: processo negocial; preparação; abertura; exploração;

apresentação e fechamento de negócio.

Duração máxima da aula: 20 Minutos

Data: 06/11/2024

Horário: 15h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

4/479345533/39994342878/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

5/32.162.261–3/28326944890/Não atender aos requisitos de titulação ;

6/182648357/10800998839/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

9/19377008/11527052885/Não atender aos requisitos de titulação ;

11/172916926/09601296859/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

PIRACICABA, 23/10/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica